
    
 

 

 
 

 

 
 

Policlinico di Bari Coordinamento del Dipartimento 
P.zza Giulio Cesare, 11  Tel. +39 0805478034 
70124 Bari (Italy) e-mail: maria.cortese@uniba.it.  

Dipartimento di Medicina di Precisione e 
Rigenerativa e Area Jonica 

DiMePRe-J 
 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN TECNOLOGIA E PATOLOGIA DELLE SPECIE AVICOLE, DEL 

CONIGLIO E DELLA SELVAGGINA (TePACS) 

 

DECRETO DIRETTORE DIPARTIMENTO N. 4  DEL 23/01/2024 

 

Il DIRETTORE 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 423 del 04/02/2019 e D.R. n. 3235 del 

04.10.2021; 

 

VISTO   il Bando di vacanza emanato con D.D. n. 223 del 29/11/2023; 

 

VISTE   le domande presentate per gli insegnamenti del I anno della 

Scuola di Specializzazione TePACS; 

 

TENUTO CONTO  del giudizio di congruità e valutazione delle istanze 

pervenute, espresso dal Collegio della Scuola di 

Specializzazione, nella seduta del 08/01/2024; 

 

VISTA la delibera del CdD del 18/01/2024 con cui sono state 

affidate le discipline del I anno di corso della Scuola 

TePACS; 

 

TENUTO CONTO che gli incarichi di insegnamento sono da affidarsi a titolo 

oneroso, come stabilito dal verbale del 21/02/2019 del 

Collegio della Scuola, corrispondente ad un costo orario 

omnicomprensivo di Euro 40,00; 

 

CONSIDERATA  l’urgenza di assicurare lo svolgimento del corso del I anno 

della Scuola TePACS; 

  
 

DECRETA 

 

l’approvazione degli atti relativi agli insegnamenti del I anno della Scuola di 

Specializzazione TePACS, come segue: 

 

 

PRIMO ANNO a.a. 2023-2024 

SSD Disciplina CFU Docente 

AGR/15 Tecnologie alimentari 2 Pasquale Crupi 

AGR/17 Sistemi di miglioramento genetico 2 Maria Selvaggi 

AGR/18 
Alimentazione avi-cunicola e 

sostenibilità ambientale 
2 Caterina Losacco 

AGR/18 Nutrizione e alimentazione avicola 6 Vito Laudadio 

AGR/18 Nutrizione e alimentazione cunicola 5 Vincenzo Tufarelli 

AGR/20 Tecnologia avi-cunicola 2 Marco Ragni 

BIO/12 Biochimica dei residui 2 Edmondo Ceci 

mailto:maria.cortese@uniba.it


    
 

 

 
 

 

 
 

Policlinico di Bari Coordinamento del Dipartimento 
P.zza Giulio Cesare, 11  Tel. +39 0805478034 
70124 Bari (Italy) e-mail: maria.cortese@uniba.it.  

Dipartimento di Medicina di Precisione e 
Rigenerativa e Area Jonica 

DiMePRe-J 
 
 

INF/01 Informatica 1 Claudia d’Amato 

IUS/13 
Regolamentazione internazionale del 

benessere animale 
1 

Francesco Emanuele 

Celentano 

L-LIN/12 Lingua inglese 3 Vincenzo Tufarelli 

VET/01 
Anatomia dei volatili, coniglio e 

selvaggina 
3 Letizia Passantino 

VET/03 Anatomia e istologia patologica 2 Antonella Tinelli 

VET/04 Sicurezza alimentare 2 
Nicoletta Cristiana 

Quaglia 

VET/04 Benessere alla macellazione 2 Angela Dambrosio 

VET/05 
Legislazione e sanità pubblica 

veterinaria 
1 Pierfrancesco Pinto 

VET/05 
Patologia infettiva degli uccelli 

d'affezione 
3 Laurence Jemmett 

VET/05 Patologia infettiva del coniglio 2 Michele Schiavitto 

VET/06 
Parassitologia e malattie 

parassitarie 
1 Paola Paradies 

VET/07 Farmacologia e tossicologia applicata 2 Olimpia Lai 

VET/08 Gestione dell'anestesia e del dolore 2 Francesco Staffieri 

VET/10 Riproduzione delle specie aviarie 2 Luisa Valentini 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà oggetto di ratifica nel prossimo Consiglio di 

Dipartimento.  

 

Il Direttore  

     f.to Prof. Francesco Giorgino 

mailto:maria.cortese@uniba.it

